LEI Nº 10.764, DE 23 DE OUTUBRO DE 2009.
Altera a ementa e o “caput” do art. 1º da Lei nº 8.272, de 8 de janeiro de 1999, que denomina Rua Lygia Tatsch Rothmann um logradouro público localizado no Bairro Jardim Itu-Sabará, alterando a sua denominação para Rua Professora Lygia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, no uso das atribuições que me confere o inciso II do artigo 94 da Lei Orgânica do Município, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica alterada a ementa da Lei nº 8.272, de 8 de janeiro de 1999, conforme segue:

“Denomina Rua Professora Lygia o logradouro público conhecido como Rua Lygia Tatsch Rothmann, localizado no Bairro Jardim Itu-Sabará.” (NR)

Art. 2º  Fica alterado o “caput” do art. 1º da Lei nº 8.272, de 1999, conforme segue:

“Art. 1º  Fica denominado Rua Professora Lygia o logradouro público conhecido como Rua Lygia Tatsch Rothmann, localizado no Bairro Jardim Itu-Sabará.” (NR)

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 23 de outubro de 2009.

José Fortunati,

Prefeito, em exercício.

Márcio Bins Ely,

Secretário do Planejamento Municipal.

Registre-se e publique-se.

Clóvis Magalhães,

Secretário Municipal de Gestão e

Acompanhamento Estratégico.
PAGE
2